quberniyası ilə Gəncə quberniyasının sərhədi-

dir, məzkur dağlar şimaldan üzü cənuba tərəf

Qarabağ sərhədidir” [8, s.10].

Bunlardan başqa, əsərdə 1795-1797-ci il-

lərdə Ağa Məhəmməd xan Qacarın (1795-ci il

hücumundan sonra şah elan olunmuşdur) Qara-

bağa hücumu haqqında da məlumatlara rast gəl-

mək mümkündür. “1212 (1797)-ci il tarixi-hic-

ridə zilqədə ayında Ağa Məhəmməd şah Teh-

randan Ərdəbilə hərəkət edir. Buradan 100000

nəfər təcrübə olunmuş adamlardan götürüb,

gəlir Araz kənarında ləşkərgah edir. Məlum

olur ki, İran qoşunu gəlincə İbrahim Xəlil xanın

əmri ilə Xudafərin körpüsünü şikəst ediblər.

Ağa Məhəmməd şah körpü təmirinə hövsələ et-

məyib atlıları sudan keçirər. Qoşun əhlindən tə-

ləfat olur. Amma şah Pənahabad müqabilinə

yetənədək İbrahim xan özünü və övladını müha-

fizə etmək qəsdilə Pənahabaddan çıxıb, üz qo-

yur Şəki və Ləzgistana getməyə. Tain ki, Bala-

kən deyilən ləzgi əqvamlarının içində mənzil

edir” [8, s.23].

Mirzə Rəhim “Tarixi-cədidi-Qarabağ” əsə-

rində təkcə Qarabağ tarixi haqqında deyil, həm-

çinin Gəncə xanlığı və onun Rusiya tərəfindən

işğalı haqqında da məlumat vermişdir: “Gene-

ral Sisianov 1218 (1803)-ci ildə tarixdə çox bö-

yük rus qoşunu, top və topxana ilə Tiflisdən

Gəncəyə hərəkət edir. Varid olan kimi mühari-

bəyə hazır olmaq tədarükünə məşğul olar. Ca-

vad xan ki, qabaqcadan Sisianovun fikrini bilib

şah hüzuruna xəbər vermişdi. Gəncədə və xa-

ricdən mümkün olan qədər davaya bacarıqlı